

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EP	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	739	8,000	1.780,0000	14.240,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	ARRUELA M16 EM FERRO GALVANIZADO	707	832,000	0,6000	499,20
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	ARRUELA M20 EM FERRO GALVANIZADO	707	112,000	0,8000	89,60
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 90° COM BOLSAS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE 85.	707	2,000	129,0000	258,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	EXTREMIDADE BOLSA/FLANGE FERRO FUNDIDO DUCTIL PN 10 PVC DE60	707	10,000	121,0000	1.210,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	EXTREMIDADE BOLSA/FLANGE FERRO FUNDIDO PN 10, PVC DE 110	707	1,000	142,0000	142,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 200	707	4,000	23,4300	93,72
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	Junta de vedação em papelão hidráulico DN100	707	32,000	11,0600	353,92
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRAULICO, DN 250	707	2,000	32,5600	65,12
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PARAFUSO M16 EM FERRO GALVANIZADO COM PORCA M16	707	416,000	3,9600	1.647,36
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PARAFUSO M20 EM FERRO GALVANIZADO COM PORCA M20	707	56,000	7,5900	425,04
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	REDUÇÃO COM FLANGES PN 10 DN 250 x DN100	707	1,000	647,9000	647,90
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TUBO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PONTA E FLANGE, K7, DN 250	707	5,500	620,0000	3.410,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA RETENÇÃO FERRO FUNDIDO DÚCTIL, C/FLANGE DN100, PN10	713	1,000	722,0000	722,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTES COM 08 UNIDADES.	694	5,000	1,5700	7,85
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA	694	300,000	11,8000	3.540,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SAPOLIO CLASSICO 300G	694	25,000	2,6400	66,00
ASSOCIACAO NACIONAL DOS SERVICOS MUNIC	INSCRIÇÃO DE CURSO	701	1,000	550,0000	550,00
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ-POLIMERIZADO A BASE DE P	753	40.000,000	0,7400	29.600,00
BOQUEIRAO DESMONTE EM ROCHA LTDA	PERFURAÇÃO DE ROCHA COM EXPLOSIVOS	745	400,000	42,0000	16.800,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	736	30,000	340,4046	10.212,14
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	737	100,000	3,1404	314,04
BUSCHLE & LEPPER S/A	HIPOCLORITO DE SÓDIO	744	300,000	1,4900	447,00
CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ	CUBETA RETANGULAR DE VIDRO 50 MM	661	5,000	499,0000	2.495,00
CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO AUTOCLAVAVEL,CAPAC. P/100 TUBOS	661	4,000	138,0000	552,00
CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ	MICROPIPETADORA	661	1,000	1.160,0000	1.160,00
CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ	PIPETADORA	661	1,000	1.160,0000	1.160,00
COMERCIAL INCERTI LTDA	ÓLEO MINERAL GL4 SAE 80W	748	40,000	10,4000	416,00
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA - M	ASFALTO EM SACO - CBUQ - 25 KG	604	500,000	21,5000	10.750,00
DARCI PEDRO FACIN 42341450920	GRAMA EM LEIVA TIPO ESMERALDA	742	20,000	8,5000	170,00
DARCI PEDRO FACIN 42341450920	MÃO DE OBRA - GRAMA	742	1,000	50,0000	50,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	ENCADERNAÇÃO EM CAPA DURA, GRAVAÇÃO DOURADA E AZUL MARINHO.	650	1,000	63,8037	63,80
ELIESER DA CAS 06013016925	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU RETRÔ	606	8,000	52,0000	416,00
ELIESER DA CAS 06013016925	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	605	2,000	24,0000	48,00
ELIESER DA CAS 06013016925	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	606	7,000	98,0000	686,00
ELIESER DA CAS 06013016925	DESMONTAGEM E MONTAGEM VEÍCULOS PESADOS	605	4,000	19,0000	76,00
ELIESER DA CAS 06013016925	DESMONTAGEM E MONTAGEM VEÍCULOS PESADOS	606	5,000	19,0000	95,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES	LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DE VEICULOS PESADOS		7,734	2.284,6800	17.669,72
EXCEL SOLUCOES EM AUTOMACAO LTDA.	SENSOR INDUTIVO INDUSTRIAL	721	2,000	187,3200	374,64
EXPRESSO E LOGISTICA K N LTDA - EPP	FRETE PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO SIMAE - ROTHENBERGER	735	1,000	600,0000	600,00
EXPRESSO E LOGISTICA K N LTDA - EPP	FRETE PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS	732	1,000	297,1000	297,10
EXPRESSO E LOGISTICA K N LTDA - EPP	FRETE PARA TRANSPORTE EQUIPAMENTO - ROTHENBERGHER - SIMAE	735	1,000	600,0000	600,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	ÁGUA PEPTONADA TAMPONADA	686	1,000	137,5000	137,50
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE	656	2,000	731,0000	1.462,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE ALUMÍNIO	656	3,000	2.419,0000	7.257,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA	656	1,000	737,0000	737,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA	686	1,000	737,0000	737,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CUBETA QUADRADA PARA ESPECTROFOTÔMETRO HACH, CAPACIDADE 10ML	655	8,000	1.085,0000	8.680,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CUBETA REDONDA P/ANALISADOR CLORO PORTÁTIL HACH,CAPAC. 10 ML	655	2,000	288,0000	576,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	HIDROXIDO DE SODIO LENTILHAS P.A. FRASCO COM 250 ML	686	1,000	30,0000	30,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO	656	3,000	362,0000	1.086,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE	656	3,000	2.340,7500	7.022,25
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO DE TIOCIANATO DE MERCÚRIO	656	3,000	811,0000	2.433,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO ÍON FÉRRICO	656	3,000	367,0000	1.101,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	656	10,000	385,1000	3.851,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORO TOTAL	656	1,000	312,9000	312,90
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO	686	6,000	482,0000	2.892,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUÇÃO DE PREENCHIMENTO	686	1,000	187,0000	187,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUÇÃO TAMPÃO PH10	686	1,000	42,0000	42,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUÇÃO TAMPÃO PH4	686	1,000	38,0000	38,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SOLUÇÃO TAMPÃO PH7	686	1,000	38,0000	38,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	752	1.000,000	8,5000	8.500,00
IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES	660	600,000	5,9900	3.594,00
IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	FRASCO PARA AMOSTRA MICROBIOLÓGICA	659	2.600,000	2,4000	6.240,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS - 13 KG	723	2,000	80,0000	160,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CABO FLEXÍVEL 1 KV HEPR 10,0 MM2 AZUL	690	16,000	5,0000	80,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CABO FLEXÍVEL 1 KV HEPR 10,0 MM BRANCO	690	16,000	4,7100	75,36
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CABO FLEXÍVEL 1 KV HEPR 10,0MM PRETO	690	16,000	5,0000	80,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CABO FLEXÍVEL 1 KV HEPR 10,0MM VERMELHO	690	16,000	5,0000	80,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CURVA 90º PRETA ROSQUEÁVEL 1. 1/4	690	1,000	4,2400	4,24
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Fita isolante	690	1,000	6,0000	6,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	LUVA PRETA ROSQUEÁVEL 1. 1/4"	690	1,000	2,5100	2,51
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	SERVIÇO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	690	1,000	552,4000	552,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TERMINAL OLHAL 10 MM VERMELHO	690	1,000	1,4900	1,49
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TERMINAL TCM-C10 PINO COMP. MACIÇO 10 MM C/T 3/8	690	4,000	9,5000	38,00
LOT METAIS - EIRELI	VÁLVULA GAVETA C/ FLANGES, VOLANTE, PN 10, DN 50	708	1,000	311,0000	311,00
LOT METAIS - EIRELI	VÁLVULA GAVETA COM FLANGES ACIONAMENTO CABEÇOTE, PN 10 DN 50	708	20,000	310,0000	6.200,00
LOT METAIS - EIRELI	VÁLVULA GAVETA COM FLANGES PN 10 DN 100 COM CABEÇOTE	708	11,000	473,0000	5.203,00
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIF	COLAR TOMADA DE FOFO PARA TUBO DE FOFO DN 300 X DNR 1"	711	5,000	59,6000	298,00
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIF	COLAR TOMADA DE FOFO PARA TUBO DE FOFO DN 300 X DNR 3/4"	711	20,000	57,8000	1.156,00
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIF	FILTRO TIPO "Y" CORPO EM BRONZE ROSCA FÊMEA DNR 2"	709	1,000	250,0000	250,00
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIF	Válvula Redutora de Pressão - Ação Direta DNR 1"	709	1,000	580,0000	580,00
LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIF	VENTOSA TRÍPLICE FÇÃO C/FLANGE FERRO FUND. DÚCTIL PN16 DN50	709	1,000	500,0000	500,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	CURVA COM BOLSAS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL 11° 15' DN 250	710	2,000	320,0000	640,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	CURVA COM BOLSAS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL 22° 30' DN 250	710	4,000	390,0000	1.560,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/ FLANGES PN 10 DN 150x80	714	2,000	198,0000	396,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM FLANGES PN 10 DN 80x50	714	2,000	120,0000	240,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM FLANGES, PN10 DN 100x80	714	1,000	160,0000	160,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	TAMPÃO CLASSE B 125	710	33,000	60,0000	1.980,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	TÊ DE REDUÇÃO COM BOLSAS DN 250 E FLANGE DN 100 EM FERRO	710	1,000	510,0000	510,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	TÊ EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, DN 100, COM BOLSAS	710	2,000	175,0000	350,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	TOCO DE TUBO COM FLANGES PN 10 DN 100 -COMPRIMENTO L=0,50 M	714	2,000	300,0000	600,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	TOCO DE TUBO FFD, C/FLANGES PN10, DN150, L=50CM	714	4,000	420,0000	1.680,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	TUBO EM FERRO FUNDIDO, DUAS FLANGES, K7 DN 100, 0,50 COMP	710	1,000	290,0000	290,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	TUBO EM FERRO FUNDIDO, PONTA E FLANGE, K7, DN 250	710	1,000	561,0000	561,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	TUBO FERRO FUNDIDO DÚCTIL, C/FLANGES, PN10, DN100, L=160CM	714	1,000	569,0000	569,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	TUBO FERRO FUNDIDO DÚCTIL, C/FLANGES, PN10, DN150, L=160CM	714	2,000	732,0000	1.464,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	VÁLVULA GAVETA C/ FLANGES, CABEÇOTE, PN 10 DN 200	710	2,000	1.360,0000	2.720,00
M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	VALVULA RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL C/FLANGE PN10 DN150	714	2,000	1.345,0000	2.690,00
MARIO SERGIO TEIXEIRA 86042530925	INSCRIÇÃO CURSO DE ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA	724	2,000	630,0000	1.260,00
MARIO SERGIO TEIXEIRA 86042530925	INSCRIÇÃO PARA OS CURSOS DE ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCI	724	1,000	1.560,0000	1.560,00
MARIO SERGIO TEIXEIRA 86042530925	INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAR DO CURSO COMPLETO DE LICITAÇÕES	724	1,000	1.260,0000	1.260,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57X65MM.	697	100,000	1,7200	172,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADO Nº 2,CAIXA COM 500 GRAMAS.	693	5,000	9,0000	45,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0,CAIXA COM 500 GRAMAS.	696	5,000	9,0000	45,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADO Nº 4,CAIXA COM 500 GRAMAS.	693	5,000	9,0000	45,00
MECÂNICA BRENDA LTDA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	738	2,000	24,8005	49,60
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	RESISTÊNCIA TIPO U 600 W P/ BANHO MARIA NOVA ÉTICA	658	4,000	150,0000	600,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO AQUOSA DE ACIDO OXALICO 0,1 N	685	2,000	50,0000	100,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO SÚLFURICO	685	2,000	50,0000	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO AQUOSA DE HIDROXIDO DE SODIO 0,02 N	685	2,000	50,0000	100,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO AQUOSA DE PERMANGANATO DE POTÁSSIO	685	2,000	50,0000	100,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO	685	1,000	22,0000	22,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO DE ÁCIDO SULFÚRICO	685	3,000	37,0000	111,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO DE EDTA 0,01M	685	1,000	58,0000	58,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO	685	20,000	17,8000	356,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	TUBO DE DOSAGEM P/ JAR TESTE NOVA ETICA MODELO 218-6	657	6,000	60,0000	360,00
MIDIA LED PAINEIS LTDA	CRIAÇÃO E EXECUÇÃO DE PLANO DE COMUNICAÇÃO PARA O SIMAE	751	1,000	1.589,0797	1.589,08
MIDIA LED PAINEIS LTDA	SERVIÇOS PERMANENTES DE COMUNICAÇÃO	703	8,500	3.799,9732	32.299,77
N.B.FALCE & CIA LTDA	CURVA 90° COM BOLSAS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE 110	705	2,000	195,0000	390,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	CURVA 90° COM BOLSAS FERRO FUNDIDO DUCTIL DN 250	705	2,000	500,0000	1.000,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	CURVA 90° EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/FLANGES, PN 10 DN 150	712	6,000	305,0000	1.830,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	CURVA 90°, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/ FLANGES PN 10 DN 100	712	3,000	180,0000	540,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	CURVA COM BOLSAS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL 45° DN 250	705	2,000	361,0000	722,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	TUBO EM FERRO FUNDIDO PONTA E BOLSA, CLASSE K7, DN 250	705	498,000	420,0000	209.160,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	VÁLVULA GAVETA FERRO FUNDIDO DÚCTIL, C/FLANGE, PN10, DN100	712	1,000	485,0000	485,00
N.B.FALCE & CIA LTDA	VÁLVULA GAVETA FERRO FUNDIDO DÚCTIL, C/FLANGE, PN10, DN150	712	2,000	820,0000	1.640,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	ÓLEO HIDRAÚLICO 46	749	80,000	8,2000	656,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	ÓLEO MINERAL API-CI4 15W40	749	60,000	7,5000	450,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA GRADUADA	649	200,000	36,5000	7.300,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	ADAPTADOR PVC SEM REGISTRO DE 20 X DNR 1/2"	706	250,000	1,8700	467,50
POLIERG IND. E COM. LTDA	LUVA PEAD ELETROFUSÃO PN 10 DE 63	706	70,000	17,3000	1.211,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO, PEAD, DE 110 PARA DE 20.	706	60,000	29,7000	1.782,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO, PEAD, DE 63 PARA 20.	706	305,000	14,3000	4.361,50
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO DE PEAD PE 100 PN 10, DE 200 DE 6 METROS	706	120,000	113,5000	13.620,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO DE PEAD PE 100 PN 10, DE 200, BARRAS DE 12 METROS	706	1.140,000	87,0000	99.180,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO DE PEAD PE 100 PN 10, DE 250, EM BARRAS DE 12 METROS.	706	600,000	138,4000	83.040,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO DE PEAD PE 100, PN 10 DE 250, BARRAS DE 6 METROS	706	270,000	142,0000	38.340,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO DE POLIETILENO PE 100 PN 10 DE 110	706	1.250,000	32,6500	40.812,50
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO PEAD PE 100 PN 10 DE 63	706	3.900,000	10,2000	39.780,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO PEAD PE 100 PN 10, DE 20	706	1.900,000	1,7000	3.230,00
POSTO ESTRELA LTDA	BIODIESEL S-10	720	1.000,000	2,9900	2.990,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	720	1.500,000	3,8900	5.835,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS		125,628	3,9800	500,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS	702	120,773	4,1400	500,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	720	1.000,000	3,0400	3.040,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	719	1.000,000	3,0400	3.040,00
REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS	BOBINAS DE FATURA DE ÁGUA E ESGOTO PRÉ-IMPRESSAS.	750	1.000,000	4,0000	4.000,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	695	20,000	2,4500	49,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SABÃO EM PEDRA AZUL, BARRA DE 200 GRAMAS	695	20,000	2,0500	41,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	VASSOURA DE NYLON RESISTENTE, COM CABO.	695	15,000	7,0000	105,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 175/70,R14,RADIAL	700	12,000	195,0000	2.340,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 19,5L - 24, 12 LONAS, R 4 TRASEIRO,PARA RETROESCAVADEIR	678	2,000	1.990,0000	3.980,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 245/70, R16, TRASEIRO E DIANTEIRO, S10 LS DS4	726	4,000	457,5000	1.830,00
S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	SERVIÇO DE COPA E COZINHA	734	90,000	90,0000	8.100,00
SENAC- SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COME	INSCRIÇÃO DE CURSO	689	1,000	86,0000	86,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	PALESTRA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL	652	1,000	210,0000	210,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	PALESTRA DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL	652	1,000	896,0000	896,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	PALESTRA SAÚDE E SEGURANÇA	652	1,000	350,0000	350,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	MANGUEIRA LEVE, TRANSPARENTE, ASPIRAL AZUL, 2 1/2"	722	100,000	30,5600	3.056,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	MANGUEIRA LEVE, TRANSPARENTE, ASPIRAL AZUL, 4"	722	100,000	56,0000	5.600,00
V. OFFICE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	728	2,000	290,0000	580,00
V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG	727	100,000	385,0000	38.500,00
V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG	755	30,000	385,0000	11.550,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	704	1,000	15,0000	15,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	704	2,000	34,0000	68,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	754	1,000	34,0000	34,00
Total Geral do Mês ---->					899.486,75